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اقتصاد دریا 6

گروه شــیلات -  آخرین آمار اعلام‌شده از 
سوی ســازمان شــیلات ایران حاکی از این 
است که صادرات محصولات شیلاتی کشور 
در طول ســال گذشــته از مرز ۷۰۰ میلیون دلار عبور 
کرده است؛ آماری که رشــد حدود ۴۰ درصدی نسبت 
بــه دوره‌های قبل را نشــان می‌دهــد. همچنین برخی 
گزارش‌های رســمی نشان دهنده این اســت که تولید 
محصولات شیلاتی در سال جاری شاهد رشد ۲۰ تا ۳۰ 

درصدی نسبت به پیش‌بینی‌ها بوده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در حالی که بخش شیلات 
کشــور طی ســال‌های اخیر از نظر میزان تولید آبزیان، 
توسعه مزارع پرورشی و افزایش ظرفیت صید رشد قابل 
توجهی را تجربه کرده، نبود و ضعف »صنایع تبدیلی و 
تکمیلی« همچنان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین گلوگاه‌های 
ساختاری این بخش مطرح است؛ گلوگاهی که موجب 
تداوم خام‌فروشی، کاهش بهره‌وری اقتصادی و از دست 

رفتن فرصت‌های اشتغال و ارزآوری شده است.
بررسی وضعیت تولید و صادرات محصولات شیلاتی 
ایران نشــان می‌دهد که بخش قابل توجهی از تولیدات 
صورت گرفته در این بخــش، همچنان به صورت خام 
عرضه می‌شود؛ اقدامی که در عمل منجر به ضایعات بالا، 
کاهش ماندگاری و از دســت رفتن بخش عمده ارزش 
افزوده می‌شود. کارشناسان معتقدند بدون تکمیل زنجیره 
ارزش و توســعه صنایع تبدیلی، افزایش تولید شیلات 
نه‌تنها به رشد پایدار منجر نمی‌شود، بلکه در برخی موارد 
فشــار مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرده و منجر به 
افت قیمت، افزایش ضایعات و ناپایداری بازار می‌شود.

صنایع تبدیلی چیست؟
صنایع تبدیلی به مجموعه فرآیندهایی اطلاق می‌شود که 
در آن‌ها مواد اولیه خام تغییر شکل داده و به محصولات 
نهایی یا فراوری‌شده تبدیل می‌شوند. این صنایع نقش 
بسیار مهمی در اقتصاد هر کشــور دارند، زیرا نه تنها به 

افزایش ارزش افزوده مواد اولیــه کمک می‌کنند، بلکه 
منجر به اشــتغال‌زایی، توســعه فناوری و ارتقاء سطح 
معیشت جامعه می‌شــوند. صنایع تبدیلی می‌توانند در 
بخش‌های مختلفی نظیر کشاورزی، دامپروری، شیلات 

و صنایع معدنی قرار گیرند.
صنایع تبدیلی، به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادی، با 
تبدیل مواد اولیه به محصولات نهایی و نیمه‌نهایی، نه‌تنها 
ارزش افزوده بالایی را ایجاد می‌کنند، بلکه عاملی اساسی 
در ایجاد اشتغال، توسعه فناوری و کاهش وابستگی به 
واردات هستند. این صنایع با بهبود فرآیند تولید و ارتقاء 
کیفیت محصولات، می‌توانند به دستیابی به خودکفایی 

اقتصادی و بهبود کیفیت زندگی جامعه کمک کنند.

صنایع تبدیلی حلقه مفقوده شیلات ایران
به‌طور خلاصه، صنایــع تبدیلی بــه بخش‌هایی گفته 
می‌شــود که محصولات اولیه شیلاتی را به محصولات 
با ارزش افــزوده بالاتر تبدیل می‌کننــد مانند فرآوری، 
بسته‌بندی، منجمدســازی، تولید محصولات میانی و 
نهایی قابل عرضه به بازارهــای داخلی و خارجی. این 
فرآیندها موجب افزایش ماندگاری، کاهش ضایعات و 

دسترسی به بازارهای بهتر می‌شود.
صنایع تبدیلی نیاز به نیروی کار ثابت در طول سال دارند؛ 
این امر فصلی نبودن اشتغال را کاهش می‌دهد و باعث 
ایجاد موقعیت‌های شــغلی جدید برای جوامع محلی 
ساکن در مناطق ساحلی می‌شود. به باور کارشناسان در 
اقتصاد شیلات، آنچه سود اصلی را خلق می‌کند، نه صرفاً 
تولید ماهی، بلکه فرآوری و عرضه محصول متناسب با 
نیاز بازار است. با این حال، بخش قابل توجهی از تولید 
شــیلات کشــور همچنان به‌صورت خام یا با حداقل 
فرآوری عرضه می‌شود؛ مسأله‌ای که نشان‌دهنده ضعف 

سیاست‌گذاری در توسعه صنایع پایین‌دستی است.
صنایع تبدیلی به‌طور مستقیم ارزش اقتصادی محصول 
شــیلات را افزایش می‌دهنــد. به‌جای فــروش ماهی 

به‌صورت خام و با قیمت پایین، با فرآوری و بسته‌بندی 
مناسب می‌توان محصولات نهایی یا نیمه‌نهایی عرضه 
کرد که قیمت فروش بســیار بالاتــری در بازار داخلی 
و خارجی دارد. ایــن موضوع موجب بهبود حاشــیه 
ســود برای تولیدکنندگان و ســودآوری بیشــتر برای 

سرمایه‌گذاران می‌شود.
کارشناسان حوزه شیلات و اقتصاد کشاورزی بارها تأکید 
کرده‌اند که صنایع تبدیلی، حلقه مفقوده توسعه این بخش 
است. به گفته برخی از متخصصان این حوزه، »تا زمانی 
که صنایع فرآوری همگام با تولید توسعه نیابد، افزایش 
تولید نه‌تنها مزیت نیست، بلکه می‌تواند به بحران بازار 
و کاهش سودآوری منجر شود.« همچنین گزارش‌های 
رسمی و اظهارات مسئولان بخش شیلات در سال‌های 
اخیر نشــان می‌دهد کــه ضعف در ایجــاد واحدهای 
فرآوری، تونل‌های انجماد و صنایع بسته‌بندی، یکی از 
دلایل اصلی تداوم خام‌فروشی و عقب‌ماندگی صادرات 

محصولات شیلاتی است.

مسیر اشتباه در سیاست‌گذاری شیلات
با وجود تمامــی برنامه‌های اجرایی شــده از ســوی 
سازمان شیلات کشــور همچنان یکی از نقدهای جدی 
کارشناسان به سیاست‌های فعلی در حوزه شیلات کشور، 
تمرکز نامتــوازن بر افزایش تولید بدون فراهم‌ســازی 
زیرساخت‌های فرآوری و بازار است. در چنین شرایطی، 
تولیدکننده ناچار است محصول خود را در کوتاه‌ترین 
زمان و با کمترین قیمــت به فروش برســاند؛ چرا که 
امکانات نگهداری، بســته‌بندی و فــرآوری در اختیار 
ندارد. به بیان دیگر، رشــد کمی تولید، بدون توســعه 
صنایع تبدیلی، نه‌تنها به افزایش درآمد منجر نمی‌شود، 
بلکه در بسیاری موارد باعث زیان تولیدکننده و تشدید 
نوسانات قیمتی در بازار می‌شــود. این چرخه معیوب، 
انگیزه ســرمایه‌گذاری در بخش شیلات را نیز تضعیف 

کرده است.
در این میان برآوردها نشان می‌دهد بخش قابل توجهی 
از آبزیان تولیدی کشور به دلیل نبود امکانات فرآوری و 
زنجیره سرد مناســب، با افت کیفیت یا ضایعات مواجه 
می‌شوند. صنایع تبدیلی با افزایش ماندگاری محصول 
و تنوع‌بخشی به شیوه عرضه، می‌توانند ضریب اتلاف 
را به‌طور معناداری کاهش دهند. توسعه صنایع تبدیلی 
شــیلات، علاوه بر افزایش ارزش افــزوده، از ظرفیت 

بالایی برای ایجاد اشتغال پایدار برخوردار است؛ به‌ویژه 
در مناطق ساحلی و کمترتوسعه‌یافته. برخلاف صید و 
پرورش که اغلب ماهیت فصلــی دارند، صنایع تبدیلی 

می‌توانند اشتغال مستمر و پایدار ایجاد کنند.

 چالش‌های توسعه شیلات در نبود 
صنایع تبدیلی

از سوی دیگر، ورود به بازارهای صادراتی بدون رعایت 
استانداردهای فرآوری و بســته‌بندی عملًا غیرممکن 
است. در نتیجه، ضعف صنایع تبدیلی به معنای محدود 
شدن سهم شیلات کشور از بازارهای منطقه‌ای و جهانی 
و از دست رفتن فرصت‌های ارزآوری است. بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد موانعی همچون کمبود سرمایه‌گذاری، 
ضعف تسهیلات بانکی، نبود زیرساخت‌های انرژی و 
حمل‌ونقل، و پیچیدگی‌هــای اداری از مهم‌ترین دلایل 
کندی توسعه صنایع تبدیلی شیلات هستند. این در حالی 
است که سیاست‌های حمایتی موجود، اغلب مقطعی و 

فاقد نگاه زنجیره‌ای بوده‌اند.
صنایع تبدیلی شــیلات، نه یک گزینــه اختیاری، بلکه 
پیش‌شرط توســعه پایدار و اقتصادی این بخش است. 
تا زمانی که سیاست‌گذاری‌ها از تمرکز صرف بر تولید 
فاصله نگرفته و به تکمیل زنجیره ارزش نپردازد، شیلات 
کشور همچنان با چالش خام‌فروشی، ناپایداری بازار و 
کاهش بهره‌وری اقتصادی مواجه خواهد بود. از طرف 
دیگر توسعه هدفمند صنایع تبدیلی می‌تواند شیلات را از 
یک بخش صرفاً تولیدمحور، به یک بخش ارزش‌آفرین، 
صادرات‌محور و اشتغال‌زا تبدیل کند؛ مسیری که بدون 
آن، تحقق رونق اقتصادی در این حــوزه دور از انتظار 

خواهد بود.
برخی کارشناســان معتقدند که با توجه به ظرفیت بیش 
از ۳۰۰ میلیارد دلاری بــازار جهانی آبزیان )با پیش‌بینی 
رشد به ۴۵۰ میلیارد دلار در دهه آینده(، ایران با داشتن 
خطوط ساحلی طولانی و تنوع گونه‌های آبزی، می‌تواند 
سهم بیشتری از این بازار را کسب کند؛ اما شرط اصلی، 
سرمایه‌گذاری هدفمند در صنایع تبدیلی، توسعه زنجیره 
سرد، استانداردســازی و حمایت از بخش خصوصی 
اســت. در غیر این صورت، ظرفیت‌های عظیم شیلاتی 
کشور همچنان در دام خام‌فروشی و ضایعات بالا باقی 
خواهد ماند و فرصت‌های اشــتغال، ارزآوری و امنیت 

غذایی از دست خواهد رفت.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 »صنایع تبدیلی« همچنان
 در حاشیه زنجیره تولید شیلات

مسیری برای خروج شیلات ایران از چرخه خام‌فروشی
 گیلان رتبه نخست تولید خاویار 

کشور را دارد

مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به ظرفیت‌های بالای 
شیلاتی استان گفت: گیلان در حوزه پرورش ماهیان 
خاویاری رتبه سوم و در تولید خاویار رتبه اول کشور 

را به خود اختصاص داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی اصغــر داداش پور 
در حاشــیه افتتاح پروژه پرورش ماهیان ســردابی 
در روســتای بلالم بخش مرکزی رودسر، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: شــیلات یکی از بخش‌های 
مهم کشاورزی است که نقش مؤثری در تأمین امنیت 

غذایی و ایجاد اشتغال در کشور دارد.
وی با اشــاره به ظرفیت‌ها و مزیت‌های نسبی استان 
گیلان در حوزه شــیلات افزود: خوشبختانه گیلان 
به‌ویژه شهرستان رودسر از ظرفیت‌های مناسبی در 

زمینه پرورش انواع آبزیان برخوردار است.
مدیرکل شــیلات گیلان با بیان اینکه پروژه پرورش 
ماهی سردابی قزل‌آلا در روســتای بلالم افتتاح شد، 
گفت: این پروژه با هدف افزایــش ظرفیت تولید از 

۲۰ تن به ۷۵ تن اجرا و به بهره‌برداری رسیده است.
داداش‌پور تصریح کرد: همزمان با دهه فجر، ۹ پروژه 
شیلاتی در حوزه ماهیان سردابی، خاویاری و افزایش 
ظرفیت ماهیان مولد خاویاری با سرمایه‌گذاری ۴۱ 

میلیارد تومان در استان گیلان به بهره‌برداری رسید.
وی ادامه داد: با افتتاح این پروژه‌ها، زمینه اشــتغال 
برای ۴۰ نفر در شهرســتان‌های آستارا، رضوانشهر، 

ماسال، رودسر و صومعه‌سرا فراهم شده است.
مدیرکل شــیلات گیلان افزود: با بهره‌برداری از این 
طرح‌ها، بیش از ۱۱۰ تن به ظرفیت تولید آبزیان استان 
افزوده می‌شــود که می‌تواند نقش مهمی در افزایش 
درآمد اقتصادی و توسعه پایدار بخش شیلات داشته 

باشد.

 کارخانه خوراک آبزیان با ظرفیت تولید
 ۲۵ هزارتن در بوشهر افتتاح شد

همزمان بزرگداشت با دهه فجر روز دوشنبه در آیینی 
کارخانه تولید خوراک آبزیان با ظرفیت تولید سالانه 

۲۵ هزار تن در این استان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان بوشــهر در این آیین گفت: این 
شــرکت تولیــدی در زمینی به مســاحت ۱۱ هزار 
مترمربع و با ســرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

ریال در شهرک صنعتی بوشهر احداث شده‌است.
مرتضی بحرانی با اشــاره به اهمیت توسعه صنایع 
پشــتیبان آبزی‌پروری در استان بوشــهر بیان کرد: 
احداث واحدهای تولید خوراک آبزیان در بوشهر، 
بویژه در نزدیکی سایت‌های پرورش میگو، یک نیاز 

اساسی و اقدامی کامل اقتصادی است.
وی افزود: سال گذشته در بوشهر حدود ۵۰ هزار تن 
خوراک آبزیان مصرف شد که تنها ۱۰ هزار تن آن در 

داخل این استان تولید شده‌ بود.
رئیس جهادکشــاورزی بوشهر با اشــاره به میزان 
مصرف خوراک آبزیان در این اســتان گفت: مابقی 
نیاز مصرف از اســتان‌های دیگر، بویژه چهارمحال 
و بختیاری، وارد شــده و این آمار نشان می‌دهد که 
ظرفیت ایجاد واحدهای جدیــد تولید خوراک در 

بوشهر بسیار بالاست.
بحرانی افزود: وجود کارخانه‌های تولید خوراک در 
داخل استان بوشهر باعث کاهش چشمگیر هزینه‌های 
جانبی، حمل‌ونقل و مصرف ســوخت می‌شود و از 
ســوی دیگر، بهره‌مندی از یارانه‌های مرتبط نیز به 

صرفه‌جویی اقتصادی کمک می‌کند.

دریچهبازتاب

سرپرست اداره‌کل بنادر کیش:

استقرار شناور چندمنظوره آتش‌خوار در بندر کیش 
پیش از نوروز ۱۴۰۵

سرپرست اداره‌کل بنادر کیش از استقرار یک فروند شناور چندمنظوره آتش‌خوار مجهز به سامانه‌های 
پیشــرفته پرتاب آب و فوم در بندر کیش پیش از نوروز ۱۴۰۵ خبر داد و این اقدام را گامی مؤثر در 

راستای ارتقای ایمنی عملیات بندری و دریایی عنوان کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا راکیان با تأکید بر جایگاه راهبردی ایمنی در فعالیت‌های بندری اظهار کرد: ایمنی 
یکی از مؤلفه‌های اساســی در ارائه خدمات بندری و دریایی است و در بســیاری از موارد، در اولویت نخست 
عملیات‌های بندری قرار دارد؛ از این‌رو ارتقای زیرساخت‌ها و تجهیزات ایمنی به‌صورت مستمر در دستور کار 

بنادر کیش قرار داشته است.
وی افزود: در همین راستا و با پیگیری‌های انجام‌شده، فرآیند تأمین یک فروند شناور آتش‌خوار چندمنظوره در 
دستور کار قرار گرفت و با توجه به نزدیکی ایام نوروز، به‌زودی این شناور مجهز به سیستم‌های پرتاب آب و فوم 
با مخازن مجزا در بندر کیش مستقر خواهد شد. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، نوروز ۱۴۰۵ با تمرکز ویژه 

بر ارتقای ایمنی بندری و دریایی در جزیره کیش مدیریت می‌شود.
سرپرست اداره‌کل بنادر کیش با اشاره به بهره‌برداری مستمر از این شناور تصریح کرد: استفاده از این شناور محدود 
به ایام خاص نخواهد بود و با توجه به اهمیت موضوع ایمنی، این شــناور به‌صورت دائمی و مستمر در چرخه 
عملیاتی بندر کیش به کار گرفته می‌شود که این موضوع، مزیت مهمی در افزایش سطح ایمنی بندر به شمار می‌رود.
راکیان با اشاره به تعهدات بین‌المللی جمهوری اســامی ایران در حوزه دریانوردی خاطرنشان کرد: با توجه به 
عضویت کشور در کنوانسیون‌های بین‌المللی دریایی و الزامات ســازمان جهانی دریانوردی )IMO(، رعایت 
استانداردهای ایمنی امری ضروری است و اســتقرار این شناور در بندر کیش نیز در همین چارچوب و با هدف 

ارتقای انطباق با مقررات بین‌المللی انجام شده است.
وی در تشریح قابلیت‌های این شناور گفت: این شناور یک شناور چندمنظوره است که علاوه بر انجام عملیات 
اطفای حریق، توانایی مشارکت در عملیات بندری از جمله کمک به پهلوگیری و جداسازی شناورها از اسکله را 

دارد و همچنین در مأموریت‌های امداد و نجات دریایی نیز قابل استفاده است.
سرپرست اداره‌کل بنادر کیش در پایان تأکید کرد: استقرار این شناور چندمنظوره، نقش مؤثری در ارتقای سطح 
آمادگی عملیاتی، افزایش ایمنی بنادر و بهبود کیفیت خدمات بندری ایفا خواهد کرد و گامی مهم در مسیر توسعه 

پایدار و استانداردسازی زیرساخت‌های دریایی جزیره کیش محسوب می‌شود.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

 آغاز اجرای ۲۲۱ پروژه سرمایه‌گذاری 
در مناطق آزاد

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با اعلام برنامه‌های سرمایه‌گذاری و عمرانی مناطق آزاد در 
ایام الله دهه مبارک فجر ۱۴۰۴ گفت: همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، ۲۲۱ پروژه عمرانی و سرمایه‌گذاری 

در مناطق آزاد، در قالب افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی، وارد چرخه خدمت و تولید می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا مســرور با بیان اینکه از مجموع پروژه‌های پیش‌بینی‌شده در مناطق آزاد، ۸۵ پروژه 
در مرحله بهره‌برداری و ۱۳۶ پروژه در مرحله کلنگ‌زنی قرار دارد، افزود: ارزش ســرمایه‌گذاری پروژه‌های قابل 
بهره‌برداری بالغ بر ۱۵ همت ســرمایه گذاری داخلی و ۵۰ میلیون یورو ســرمایه گذاری خارجی، همچنین ارزش 
پروژه‌های در حال آغاز نیز ۳۵ همت سرمایه گذاری داخلی و ۵۰ میلیون یورو سرمایه گذاری خارجی است که تداوم 
و پویایی روند سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور را نشان می‌دهد.این مقام مسئول در سازمان مناطق 
آزاد کشور، همچنین درباره میزان اشتغال پروژه‌های افتتاح شده در دهه فجر امسال نیز گفت: این پروژه‌ها برای ۱۶۹۲ 
نفر به صورت مستقیم و ۵۹۴۴ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد کرده است.وی ادامه داد: این طرح‌ها در مناطق 
آزاد ارس، انزلی، قشم، ماکو، چابهار، اروند، اینچه‌برون و دوغارون اجرا شده و بخش قابل توجهی از آنها به توسعه 
زیرساخت‌های صنعتی، لجستیکی، خدماتی و تولیدی اختصاص دارد.دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با تأکید بر نقش بخش خصوصی در اجرای این پروژه‌ها اظهار داشــت: بخش عمده پروژه‌های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اجرا شده است که این موضوع نشان‌دهنده افزایش اعتماد 
فعالان اقتصادی به ظرفیت‌ها و مزیت‌های رقابتی این مناطق اســت. در عین حال، پروژه‌های زیرساختی اجراشده 
با منابع داخلی سازمان‌ها و حمایت‌های دولتی نیز نقش مهمی در تکمیل زیرساخت‌های عمومی و تسهیل فعالیت 
واحد‌های تولیدی ایفا کرده‌اند.وی در ادامه به پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ‌زنی در مناطق ویژه اقتصادی هم اشاره 
کرد و افزود: در این مناطق، ۵۶ پروژه عمرانی و ســرمایه‌گذاری در مرحله افتتاح و آغاز عملیات اجرایی قرار دارد 
که مجموع سرمایه‌گذاری دولتی آنها ۶/۲ همت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ۳/۳ همت و سرمایه‌گذاری ارزی 
این پروژه‌ها ۵۸۰۰ میلیون یورو است. با بهره‌برداری از این طرح‌ها، برای بیش از ۱۰ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد 
خواهد شد.دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان با اشاره به آثار اقتصادی این پروژه‌ها خاطرنشان 
کرد: بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی این طرح‌ها، علاوه بر ارتقای زیرساخت‌های عمرانی، موجب ایجاد و تثبیت 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شده و بســتر لازم برای رونق تولید، افزایش صادرات 

غیرنفتی و تحقق توسعه متوازن منطقه‌ای را فراهم می‌کند .

   شیلات        

آگهی فقدان سند
نظر اینکه آقای اله شــکر چشــمه مهتاب فرزند خسرو طی درخواســت شماره ۱۳۸۳۵ 

مورخه 1404/11/08 با ارائه دوبرگ استشــهادیه تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی 140 اردبیل 
)سرعین( اعلام داشته که ســند مالکیت ششــدانگ یکبابخانه پلاک ثبتی ۲۵۵ فرعی از ۲۹۴ 
اصلی بخش ۳ اردبیل حوزه ثبتی سرعین که در صفحه ۱۱۶ دفتر املاک جلد ۵۳۹ ذیل شماره 
۷۸۶۶۳ بنام نامبرده ثبت و سند مالکیت صادره شده است را بدلیل اسباب کشی و جابجایی مفقود 
نموده و پس از جســتجوی کامل پیداننموده اند لذا در این مورد بخشــنامه فقدان سند بشماره 
۱۴۰۴۸۰۰۰۳۱۶۸۰۰۰۰۸۵ مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۱۳ بدفاتر اسناد رسمی سراسر کشور ابلاغ شده 
است حال در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت موضوع یکبار در روزنامه آگهی تا هر 
کس هرگونه ادعای به وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود داشته باشد ظرف مدت ده روز 
پس از انتشار این آگهی اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند بدیهی است پس از 
انقضای مدت مقرره اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت بنام نامبرده طبق مقررات قانونی اقدام 

و و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.تاریخ انتشار: ۱۴۰۴.۱۱.۱۴
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